
Uchwała Nr   642   /2004 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia   04 sierpnia    2004 roku   
 

w sprawie uzgodnienia zaliczenia do kategorii drogi powiatowej  
odcinka drogi krajowej Nr 9 /starodroże/ w miejscowości Brody 

 
Na podstawie art. 41 ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa  
(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.) z związku z art. 6a ust 2, art. 10 ust. 3 
ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2000 r. Nr 71, poz. 
838, z późn. zm.), Zarząd Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 
Przychylając się do wniosku Starosty Powiatu Starachowickiego pozytywnie uzgadnia 
zaliczenie do kategorii drogi powiatowej odcinka drogi krajowej Nr 9 /starodroże/ w 
miejscowości Brody, zgodnie z ilustracją graficzną odcinki oznaczone numerami 2, 3 i 4. 
 

§ 2  
 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego i 
Dyrektorowi Departamentu Infrastruktury. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                    Marszałek Województwa 
 
 

                          Franciszek Wołodźko      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

 
 

Do uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie uzgodnienia zaliczenia 
do kategorii drogi powiatowej odcinka drogi krajowej Nr 9 /starodroże/ w miejscowości 
Brody 

 
Pismem z dnia 21.04.2004 r. znak: ZDP-DT-5540/R/57/2004 Starosta Powiatu 

Starachowickiego zwrócił się do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, działając w trybie 
ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2000 r. Nr 71, poz. 
838, z późn. zm.), o przedstawienie stanowiska w sprawie zaliczenia do kategorii drogi 
powiatowej części odcinka starodroża drogi krajowej Nr 9.  

Postanowieniem z dnia 05.04.2004r. znak: KDRP 5541/2/04 Wójt Gminy Brody 
zaopiniował pozytywnie zaliczenie do kategorii dróg powiatowych starodroża drogi krajowej 
Nr 9 w miejscowości Brody.  

W myśl zawartego w dniu 1 marca 2004 roku Porozumienia pomiędzy Powiatem 
Starachowickim i Gminą Brody oraz Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad 
Oddział w Kielcach /GDDKiA O/Kielce/, staroddroże drogi krajowej Nr 9 przejmie w części 
gmina i powiat tj.: 
- Powiat Starachowicki � Zarząd Dróg Powiatowych - Na odcinku od skrzyżowania z 
drogą powiatową nr 0626 T (Brody-Połągiew-Staw Kunowski-Rudnik) od skrzyżowania z 
nowym przebiegiem drogi Nr 9. Na załączniku graficznym oznaczone numerami 2, 3, 4. 
- Gmina Brody - Na odcinku od skrzyżowania z drogą gminną Nr 000284 T ul. Relaksowa 
do skrzyżowania z drogą powiatową Nr 0626 T (Brody-Połągiew-Staw Kunowski-Rudnik) 
odc. Nr 1 oraz dróg zbiorczych oznaczonych na załączniku graficznym numerami 5 i 6. 
W ramach bieżącego utrzymania wykonywane będą czynności związane z bieżącym 
utrzymaniem jezdni i pasa drogowego tzn. remonty cząstkowe, bieżące utrzymani 
oznakowania oraz zimowego utrzymania. 
  Zaliczenie drogi do kategorii dróg powiatowych następuje w drodze uchwały rady 
powiatu w porozumieniu z zarządem województwa, po zasięgnięciu opinii wójtów 
(burmistrzów, prezydentów miast) gmin, na obszarze których przebiega droga, oraz zarządów 
sąsiednich powiatów, a w miastach na prawach powiatu � opinii prezydentów miast. 

Pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii, z wyjątkiem przypadku wyłączenia 
drogi z użytkowania, jest możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej drogi do 
nowej kategorii. Pozbawienie i zaliczenie nie może być dokonane później niż do końca 
trzeciego kwartału danego roku, z mocą od dnia 1 stycznia roku następnego. 
 

 
 
 


